Nam quid ergo sibi volunt tam frequentes, tam sinceræ lætantis, exultantis populi significaciones? quid loquuntur aliud, quæ veniunt ex universis orbis Gallici partibus literæ? quid non excogitavit ingeniosa civitatum solertia, quo studium lætitiamque testarentur? quis in hac Urbe Regni primariâ non certavit æmulatione laudis, & palmam devotissimi studii non ambivit? quod spatiū ab ortu faustissimo novi Principis à publico gaudio vacavit? Tantum non hac ipsâ horâ dicenti non obstrepitur, vix Oratorem sustinent, qui præemptam sibi continuandæ lætitiae moram conqueruntur.

Agite, nihil ego vos moror, indulgete, per me licet, tam legitimis gaudiis, facite obsequioto in Principem vestrum studio, ardentissimâ placendi voluntate, ut novum aliquem Deus adjiciat felicitatis cumulum; ut iithæc gaudia, quæ fecit, impertiendo Regium Infantem, beatâ demum pace ac tranquillitate concludat.

Quamquam numquid in ipsis Britannæ Ducis Natalibus felix optatissimæ pacis omen Superi jam fecerunt? Nihil conferret ad fuscitandas spes quascumque lætissimas, quod parentem habet Augustam Adelaïdem; cuius mite ingenium, suavis indoles, mores urbani, plena humanitate societas ac consuetudo nihil habent cum bellis commune: quam gratiæ omnes ac Charites sequuntur fidissimæ pacis comites: cui Pax ipsa pronuba in auspicatis nuptiis adsuit, & dotale munus suffecit? Ni-

Cc 5

Ni-

hil victoria, proximus ad pacem gradus, præfigeret, cuius felix partus est Dux Britanniae: Victoria dico, quæ Infant Regio inchoanti vitæ primordia Parentis laureas ac palmas aggescit?

Quid dicam quòd eā prodiit anni tempestate, quæ copiam, ubertatem & abundantiam sonat? quòd nascenti festivi ignes Joannis Præcursoris ortum celebrantes præfulserunt? quòd inter secundos undecunque armorum exitus, felicia pacis ac tranquillitatis omina, procreatus est? Vivite in tam justâ lœtissimarum rerum expectatione, felices iterum atque iterum populi. At vos fortunati tamen inter cæteros, Aremorici, gens amica, bellicosa natio, populus amabilis. En vobis dignus indole, dignus animo studiōque vestro novus Britannæ Dux exoritur, qui referat cum nomine tot Britannæ Ducum virtutes, & intermortuam laudem tanto intervallo revocet. Erit, nolite dubitare, pietatis studio, fortitudine animi, suavitate morum spectabilis, ut Carolus Octavus. Populi pater vocabitur, ut Ludovicus duodecimus. Literatos fovet, & ipse politioribus excultus literis, ut Franciscus Primus. Magnificentiam in Aulâ, in spectaculis apparatum exhibebit, ut Henricus secundus: neque ut ille patietur nomen tam speciosum fene scere, sed in numerosâ sobole propagatum venturis ætatibus ostentabit.

Tempus est, ut ad te nostra redeat Oratio, Ludovice. Ecce compos votorum habes, quod unum ad lœtitiam optandum esse videbatur. De derunt tibi Superi in Regio Pronepote certissimum benevolentiaæ suæ pignus. Exstitisti testis publici gaudii, & in tantâ populi tui alacritate perfensiisti, quâm memor ac gratus impensum sibi munus excepit. Quid restat, nisi ut ipse memorem ac gratum Deo te præstes, & apertum populi tui obsequium,

quium, sincerum amorem remunerare non grave-
ris.

Id jam fecisti tu quidem, cùm te jubente uni-
versæ Galliæ templa gratiarum actionibus personu-
ere: cùm persolutis eorum nominibus, qui in
vinculis detinebantur, custodiarum postes ac repa-
gula revellisti. Sed est aliquid præterea quod à
te pro jure suo Deus exigit, quod ipsi votis omni-
bus petimus amanter ac precamur; scilicet ut,
quam tu in formando Filio Delphino, in educandis
Nepotibus piam sollicitudinem fidelémque operam
attulisti, eandem in instituendo Pronepote bonus
impertias. Gaudeat, exultet, triumphet Gallia,
dum crescente sub disciplinâ Ludovici Magni Regio
Puero, videbit efflorescere in ipso virtutes illas,
quas miratur in Parente, suspicit in Avo, in Proavo
obstupescit.

Neque verò labor ille, quem impendes, erit
sterilis, aut mercede vacius, Regum beneficen-
tissime: dum juniori Pronepoti pietatis sensus, Re-
ligionis studium, quo flagras, inspirabis; dum te-
neram mentem formabis ad grandia; dum regnan-
di artem optimam edocebis; dum egregia docu-
menta, melioribus facinorum tuorum exemplis
confirmabis; senties effervescere in Augusto Pue-
ro virtutum igniculos ac semina quæ sparseris: ad-
mirabere postmodum eundem ad magna quæque
inflammari: excipies victorem triumphantemque,
ut ipsius Patrem & Avum excepisti; denique per-
videbis non explendam esse generosi Pronepotis

æmulationem, nisi te ipsum universo
orbi, tui simillimus, aliquando
repræsentet.

Oratio habita die III. Idus Jul. An.

M. DCC. IV.

ARS